

دریچه

وزیر بهداشت:

هزینه بستری کودکان کار و خانواده‌هایشان رایگان می‌شود

● فارس: وزیر بهداشت گفت: کودکان کار محصول سیاست‌های غلط دولت‌ها و مجلس‌ها هستند، همه ما مقصر هستیم. آنها گناهی ندارند. همه ما مردم و دولت باید برایشان کاری کنیم، فعلا ۹۵ تا صددرصد هزینه بستری کودکان کار و خانواده‌هایشان در بیمارستان‌های دولتی رایگان می‌شود. حسن قاضی‌زاده‌نماشمی گفت: در مورد کودکان کار حقیقت این است که اینها قبلا نبوده‌ند، در گذشته ما سر چهارراه فردنابینا یا کمپینا می‌دیدیم اما کودکان که در سنین پایین در خیابان باشند، محصول ۲۰سال اخیر است. وی گفت: برخی از این کودکان از زمان تولد معاد به دنیا می‌آیند، برخی از آنها از ابتدای صبح تا نیمه‌های شب مجبور هستند در خیابان دنبال کار بگردند، بسیاری از آنها در معرض انواع آسیب‌های اجتماعی هستند، اکثر آنها سوءتغذیه دارند و همه آنها محتاج کمک هستند. هاشمی افزود: متأسفانه ما حتی آمار درستی از کودکان کار نداریم. در گذشته برخی بیمارستان‌ها این کودکان را که برخی از آنها معناد هستند، پذیرش نمی‌کردند، به‌زودی در هر استان یک بیمارستان معین کودکان کار معرفی می‌شود که موظف است همه این کودکان و خانواده‌های آنها را پذیرش کند. هاشمی گفت: مشکل دیگر این است که برخی از این کودکان چون شناسنامه ندارند، واکسیناسیون هم نشده‌اند که این مشکل نیز در شبکه بهداشتی کشور حل می‌شود. این حداقل کاری است که ما می‌توانیم انجام دهیم.

معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده:

مرگومیر زنان معناد ۱۶در صد افزایش یافته است

● ایلنا:معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده در یادداشتی با اشاره به افزایش روزافزون میزان مصرف مواد مخدر در کشور می‌نویسد: ما هم دلوایسم؛ دلوایس قاتل خلوموشی که در کمین همه نشسته است. «شهیندخت میناوردی» در این یادداشت که روز شنبه روی پایگاه اینترنتی معاونت امور زنان و خانواده قرار گرفته، می‌افزاید: ۵۵درصد طلاق‌ها، ۶۵درصد همسرآزادی‌ها و ۳۰درصد کودکان‌آزادی‌ها ناشی از اعتیاداست و نسبت مرگومیر زنان معناد در سال ۹۲ به نسبت سال پیش از آن ۱۶درصد افزایش یافته، هرچند درصد زنان مبتلا به اعتیاد به کل معنادان پایین‌است.

انبار تشخیص غذای حلال از حرام در ایران ساخته می‌شود

● فارس: مدیر مرکز تحقیقات غذای حلال پژوهشکده علوم و صنایع غذایی گفت: طراحی انبار تشخیص محصولات حلال از حرام، از مهم‌ترین اهدافی است که در دستور کار مرکز تحقیقات غذای حلال پژوهشکده علوم و صنایع غذایی قرار گرفته است.

توضیح و پوزش

● در گزارش روز گذشته روزنامه «شرق» در رزومه مدیریت دانشگاهی آقای صدرالدین شریعتی موردی اشاره نشده بود، در صورتی که ایشان سابقه مدیریت دانشکده روانشناسی و معاونت دانشگاه علامهطباطبایی را داشته‌اند که به‌دینوسیله از مخاطبان «شرق» پوزش می‌طلبیم.

شرق: دانشگاه امیرکبیر، پلی تکنیک سابق، روز گذشته با سرپرست جدید خود آشنا شد. مراسم تودیع و معارفه احمد معتمدی روز گذشته در حالی بدون حضور خبرنگاران برگزار شد که با حاشیه‌هایی نیز همراه بود؛ حاشیه‌هایی که با روایت‌های متناقضی همراه شد. در همین رابطه خبرگزاری «مهر» گزارش داد، شکستن در ورودی ساختمان فارابی، مجروح‌شدن یکی از استادان دانشگاه صنعتی امیر کبیر، متشنج‌شدن مراسم، به گفته دانشجویان این دانشگاه، از جمله حاشیه‌هایی بود که در مراسم تودیع و معارفه سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر رخ داد.
آنگونه که یکی از دانشجویان حاضر در جلسه و عضو یکی از تشکل‌های دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر به «مهر» گفت: با توجه به اینکه در مراسم؛ ظرفیت سالن تکمیل شده بود، انتظامات درب ساختمان فارابی را بسته بود که یکسری از دانشجویان دانشگاه برای ورود به داخل سالن با انتظامات درگیر شده و در شیشه‌ای ساختمان را شکسته و وارد سالن شدند. این موضوع باعث شد نظم جلسه برهم بریزد همچنین به دلیل مشکلاتی که پیش آمد، یکی از استادان حاضر در جلسه از ناحیه دست مجروح شد، از سوی دیگر محمدحسین قائدشرف – دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر- نیز که در این مراسم حضور داشت در تشریح وقایع گفت: «اتفاقی که افتاد این بود که در ورودی ساختمان فارابی توسط تعدادی از دانشجویان شکسته شد البته این اتفاق دو سال پیش نیز افتاده بود و در دفتر ریاست نیز توسط این دانشجویانماها شکسته شده بود». وی ادامه داد: «متأسفانه در دانشگاه صنعتی امیرکبیر یک تعداد دانشجوی محدود حضور دارند که اگر کارنامه درسی آنها هم بررسی شود به نیست. این افراد از هر فضایی برای برهم‌زدن نظم دانشگاه استفاده می‌کنند و برای آنها فرقی نمی‌کند چه فضایی باشد، تغییر ریاست یک بهانه بود». اما اظهارات دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیر کبیر، تنها یک روی سکه این مراسم بود. زیرا بخش دیگری از دانشجویان، روایت دیگری از این مراسم داشتند. یکی از شاهدان عینی در این مراسم و از دانشجویان منابع ریاست احمد معتمدی در دانشگاه امیرکبیر به خبرنگار «شرق» گفت: «دانشگاه امیرکبیر دارای سالن‌های اجتماع بسیار بزرگ و متنوعی است اما متأسفانه مسوولان سابق دانشگاه امیرکبیر به عمد این مراسم را در یکی از کوچک‌ترین

معارفه پر حاشیه سرپرست دانشگاه امیر کبیر

معتمدی: شادابی را به دانشگاه باز می‌گردانیم



سالن‌های دانشگاه برگزار کردند چراکه به نظر می‌رسید تمایلی به حضور دانشجویان در این مراسم نداشتند»

معتمدی مانع بر خود حراست با دانشجویان شد

این فعال دانشجویی همچنین در ادامه می‌افزاید: «به دلیل کوچک‌بودن سالن، بیش زیادی از دانشجویان پشت درهای بسته ماندند که تجمع و فشار جمعیت باعث شکسته‌شدن درهای دانشگاه شد. اما نکته حایز اهمیت برای ما این بود که حراست دانشگاه دخالتی به برخوردی با دانشجویان نکرد و بعدها متوجه شدیم دکتر معتمدی مانع برخورد حراست با دانشجویان شده است» او می‌افزاید: «حضور دانشجویان مخالف آقای معتمدی در این جلسه برای بسیاری از دانشجویان بسیار امیدبخش بود و نشان می‌دهد ایشان تحمل شنیدن صدای مخالفان خود را ندارند» همچنین «سها مرتضایی» یک فعال دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اشاره به اینکه «رییس سابق دانشگاه، با اطلاع از ورود دانشجویان به ساختمان فارابی، محل مراسم را ترک کرده است»، مدعی شد: «به نظر می‌رسد رییس سابق دانشگاه، به علت ناتوانی از پاسخگویی به دانشجویان و رویرهوشدن با آنها مراسم را ترک کرده است» او ادامه داد: «در پایان مراسم، دکتر معتمدی، سرپرست فعلی دانشگاه در جمع دانشجویان منتقد حضور یافت و با دفاع از منش انتقادی دانشجویان، از

سازمان‌های «مردم‌نهاد» در راهند

پوست‌اندازی طرح حجاب و روح

علاقه‌مند می‌توانند با دریافت مجوز رسمی در این زمینه فعالیت کنند. وی بر لزوم ورود مردم به موضوع عفاف و حجاب تاکید کرده و گفته است در صورتی که موضوع عفاف و حجاب بر اساس مبانی عرفی، توسط خود مردم مطرح و رواج یابد، «به نظر می‌رسد رییس سابق دانشگاه، به علت ناتوانی از پاسخگویی به دانشجویان و رویرهوشدن با آنها مراسم را ترک کرده است» او ادامه داد: «در پایان مراسم، دکتر معتمدی، سرپرست فعلی دانشگاه در جمع دانشجویان منتقد حضور یافت و با دفاع از منش انتقادی دانشجویان، از علاقه‌مند می‌توانند با دریافت مجوز رسمی در این زمینه فعالیت کنند. وی بر لزوم ورود مردم به موضوع عفاف و حجاب تاکید کرده و گفته است در صورتی که موضوع عفاف و حجاب بر اساس مبانی عرفی، توسط خود مردم مطرح و رواج یابد، «به نظر می‌رسد رییس سابق دانشگاه، به علت ناتوانی از پاسخگویی به دانشجویان و رویرهوشدن با آنها مراسم را ترک کرده است» او ادامه داد: «در پایان مراسم، دکتر معتمدی، سرپرست فعلی دانشگاه در جمع دانشجویان منتقد حضور یافت و با دفاع از منش انتقادی دانشجویان، از

را به دانشگاه‌ها برگردانیم» معتمدی افزود: «با توجه به کاهش نشاط و شادابی در دانشگاه‌ها، مهاجرت و خروج نخبگان طی سال‌های گذشته، چندبرابر شده است» وی با بیان اینکه «باید با همدلی و همکاری دانشگاهیان نشاط را در محیط دانشگاه بیشتر کنیم»، خاطرنشان کرد: «فعالیت‌ها باید انجام شود و در کنار آنها حساسیت‌ها نیز رعایت شود».

سرپرست دانشگاه صنعتی امیر کبیر افزود: «دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر بسیار باهوش هستند، بنابراین می‌توانند شرایط را درک کنند»، وی با اشاره به اینکه «برنامه‌ریزی و فعالیت در حوزه دانشجویی و فرهنگی بسیار سخت است»، گفت: «با کمک همه گروه‌ها، استادان، دانشجویان و نماینده ولی‌فقیه در دانشگاه راه‌حلی برای فعالیت‌های دانشجویی و فرهنگی پیدا می‌کنیم. سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه هیچ‌گاه برای انجام فعالیت‌های اجرایی هراسی نداشته‌ام»، افزود: «مسوولیت ریاست دانشگاه بسیار سنگین است و من سعی داشتم مسوولیت ریاست دانشگاه را برعهده نگیرم اما به دلیل علاقمم به دانشگاه صنعتی امیر کبیر این مسوولیت را پذیرفته‌ام و با پذیرش این مسوولیت با تمام توان در خدمت دانشگاه خواهم بود». معتمدی تصریح کرد: «اتفاقات مهمی در بخش‌های علمی و آموزشی رخ دیا داده است اما ما فاصله زیادی با این تغییرات داریم به طور مثال رشته‌های میان‌رشته‌ای در دانشگاه‌های جهان بسیار تقویت شده‌اند اما ما در نظام آموزشی خود از این نوع رشته‌ها غافل بوده‌ایم» وی با بیان اینکه «فعالیت‌های موثری در دانشگاه صنعتی امیرکبیر انجام شده است»، تاکید کرد: «باید با کمک استادان و دانشجویان، قدم‌های اساسی در دانشگاه برداشته شود تا این دانشگاه به جایگاه بالایی دست یابد». سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر افزود: «این دانشگاه باید در طرح‌های کلان ملی، فعالیت‌های اجرایی، فعالیت‌های علمی‌و تصمیم‌گیری‌های کشور نقش موثرتری داشته باشد». همچنین در این مراسم حجت‌الاسلام میراحمدی، رییس دفتر نهاد نمایندگی مقام‌مظفر هیری در دانشگاه صنعتی امیرکبیر نیز در سخنانی گفت: «دانشگاه صنعتی امیرکبیر دانشگاه باظمنتمی است و تمام افرادی که از گذشته تاکنون رچیم این دانشگاه را به دست گرفته‌اند همواره برای نام پرافتخار این دانشگاه تلاش کرده‌اند»

با پنج‌هزارو ۶۷۲ خودرو ناهی عفاف و حجاب است.»وی افزود: از نظر دولت باید ان‌چی‌وها و نهادهای خصوصی در رابطه با ترویج «فرهنگ عفاف و حجاب» فعالیت کنند. وزیر کشور ادامه داد: «من باید پاسخگوی عملکرد شش‌ماهه باشم نه هشت سالی که از تصویب این قانون گذشته است.»
رحمانی فضلی با اشاره به اینکه دولت در سال ۹۳ بودجه ۲۰میلیاردتومان‌ی در این‌باره اختصاص داده، گفت: «دست‌اورعملی ترویج رعایت عفاف و حجاب، ایجاد تشکل‌های غیردولتی فعال، تشکیل کمیته لباس مشاغل، نظارت بر پوشش و فروشگاه‌ها و فرودگاه‌ها و خوابگاه‌های دانشجویی از جمله فعالیت‌های وزارت کشور در خصوص ترویج فرهنگ عفاف و حجاب بوده که برای هر یک از این موارد نظارت‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده است.»
رحمانی فضلی در پایان متذکر شد: «وقتی موضوع فرهنگی مطرح می‌شود باید مجموعه رفتارها، اخلاقیات و اعتقادات و مسایل وابسته به آن نیز واکاوی شود.»علی مطهری نماینده مجلس در این جلسه در انتقاد به وضعیت حجاب و عفاف، عکس زنان ساپورت‌پوش را از تلویزیون مجلس پخش کرد و تاکید کرد: در جلسات عفاف و حجاب صرفا آمر برای رفع تکلیف ارایه می‌شود. حتی ممکن است برای برخی بانوان پرونده قضایی تشکیل شود. بنده نمی‌گویم همه بانوان چادرى شوند بلکه باید با ناامنی‌های فرهنگی بر خورد مناسبی شود. مطهری سپس از اتاق کنترل خواست تا تصاویری را که از برخی از دختران بدحجاب و با ساپورت تهیه کرده است از مونیتورهای مجلس پخش شود. به محض پخش این تصاویر، هیاهو در مجلس ایجاد شد. مطهری در واکنش به رفتار این نمایندگان به مزاح گفت: به نظر می‌رسد دوستان با دیدن این تصاویر به وجد آمده باشند. وی در پایان، توضیحات وزیر کشور را قانع‌کننده ندانست. پس از اظهارات مطهری و قانع‌نشدن، نمایندگان مجلس با ۶۴ رای موافق ۱۲۵ رای مخالف و ۱۵ رای ممتنع توضیحات وزیر کشور را قانع‌کننده ندانستند. به این گونه وزیر کشور کارت زرد از مجلس دریافت کرد. هرچند فرمانده پلیس به‌عنوان یکی از مجربان و پیگیر ترین مجری طرح حجاب و عفاف در هشت‌سال اخیر آذرمه سال گذشته گفته بود: «ناجا در این میدان تنها ماند و نمی‌تواند یک تنه مبارزه کند و از واسپاری طرح به وزارت کشور خبر داده بوده» اما در خرداد با آرایه آمارهایی از برخورد با نزدیک به سه‌میلیون‌ششصد و شش‌هزار زن به‌دلیل مساله حجاب در سال ۹۲ خبر داد.

«طرح عفاف و حجاب» نخستین‌بار در سال ۱۳۸۲ از سوی «شورایعالی انقلاب فرهنگی» تصویب شد و براساس آن ۲۶ وزارتخانه، سازمان و دستگاه اجرایی موظف به اجرای اصولی برای گسترش فرهنگ حجاب و عفاف شدند اما اجرای آن با نام «طرح امنیت اخلاقی» از سال ۹۴ شروع شد و نیروی انتظامی باربعهدداشتن ۲۳ وظیفه، اصلی‌ترین و پیگیرترین مجری آن بود. در تمامی هشت سال گذشته، اجرای این طرح از سوی نیروی انتظامی با جدیت پیگیری می‌شد. در این سال‌ها انتقادهای زیادی از شیوه برخورد با افرادی که به آنها به‌عنوان بدحجاب یاد می‌شد، مطرح شد. با استقرار دولت روحانی اظهارنظرهای مختلفی درباره واسپاری طرح به شورای اجتماعی وزارت کشور، واردنشدن و اشاره به اماکنی همچون بیمارستان‌ها، فضاهای فرهنگی، دانشگاه‌ها، فرودگاه‌ها و فروشگاه‌های بزرگ و… مطرح شد. حال باید منتظر ماند و دید که نتیجه اقدامات دولت در زمینه اجتماع‌محور کردن طرح حجاب و عفاف به کجا می‌انجامد؟

و اینکه روبروئی دولت و مجلس در باره طرح حجاب و عفاف به کجا می‌رسد؟

جامعه

معارفه پر حاشیه سرپرست دانشگاه امیر کبیر

معتمدی: شادابی را به دانشگاه باز می‌گردانیم

خبر

خودرو روزه‌خواران توقیف می‌شود

● ایسنا: جانشین رییس پلیس راهور تهران به برخورد ماموران پلیس راهور تهران با هر گونه تظاهر به روزه‌خواری اشاره کرد و افزود: برابر ابلاغیه صورت‌گرفته در ماه مبارک رمضان ماموران راهور تهران با هرگونه تظاهر به روزه‌خواری رانندگان برخورد کرده و نسبت به توقیف خودرو متخلفان اقدام می‌کنند. سرهنگ علبدی همچنین از کاهش یک ساعته زمان پایان طرح زوج و فرد از اول ماه مبارک رمضان خبر داد. وی با اشاره به تدابیر ویژه پلیس راهور تهران برای ماه مبارک رمضان با اشاره به تقویت شیفت شب ماموران گفت: در جهت تسهیل ترافیک و تأمین نظم و ایمنی عبور و مرور و جلوگیری از تراکم بر ترافیکی در معابر، قطعات‌ها و میدانین، ششمار نیروهای پلیس راهور از ساعت افطار تا سحرافزایش می‌یابد.

صدور وثیقه ۲۰۰میلیونی برای شمس‌الواعظین

● ایسنا: ماشاءالله شمس‌الواعظین از صدور قرار وثیقه ۲۰۰میلیونی برای خود از سوی شعبه دوم داسرای امنیت (وین) خبر داد. شمس‌الواعظین با بیان اینکه صبح روز شنبه در پی دریافت احضاریه‌ای مبنی بر حضور در دادسرای اوین در این دادسرا حضور یافتم، گفت: سه‌شنبه هفته گذشته برای بار نخست در دادسرای اوین حاضر شدم و پس از مطرح‌شدن برخی موضوعات، ادامه روند بررسی و تحقیقات به صبح امروز موکول شد. امروز برای بار دوم در این دادسرا حاضر شده و تفهیم اتهام شده. وی ادامه داد: اتهامی که برام مطرح شده تبلیغ علیه نظام از طریق مصاحبه‌ها، شرکت در کنفرانس‌ها و صفحه‌فیس بوک است.

افزایش ۱۵درصدی جراحی بینی در مردان

● ایسنا: عضو انجمن علمی جراحان گوش و گلو و بینی ایران با اشاره به افزایش عمل جراحی زیبایی بینی در بین مردان گفت: این آمار در سال‌های گذشته پنج‌درصد بوده که در حال حاضر به ۱۵ تا ۲۰درصد رسیده است. محمدمهدی طرزی در نشست خبری در مورد افزایش عمل‌های جراحی زیبایی بینی در کشور گفت: بهترشدن، علمی‌ترشدن و کم‌عارضه‌ترشدن عمل‌های جراحی بینی موجب افزایش عمل‌های جراحی بینی در کشور شده است. وی ادامه داد: به‌حداقل‌رسیدن عارضه‌هایی همچون تنگی نفس و آبریزش بینی باعث استقبال مردم به انجام عمل جراحی زیبایی بینی شده است.

رفع مشکل قانونی واگذاری کودکان بی‌سرپرست به خانواده‌ها

● مهر: دبیر مشارکت‌های مردمی سازمان بهزیستی کشور از رفع مشکل قانونی واگذاری کودکان بی‌سرپرست به‌عنوان فرزندخوانده به خانواده‌ها خبر داد و گفت: در گذشته امکان واگذاری کودکان بی‌سرپرست به خانواده‌ها وجود نداشت اما با تصویب قانون فرزندخواندگی جدید این مشکل برطرف شد. محمد نصیری با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲۳هزار فرزند تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند، گفت: از این تعداد ۱۳هزارفرزند در راستای طرح امدادبگیر هستند. در این طرح فرزندان توسط عمه و عمو نگهداری می‌شوند و ماهانه مبلغی برای نگهداری آنها به حساب خانواده‌ها واریز می‌شود. وی ادامه داد: ۱۰هزارفرزند در مراکز سازمان بهزیستی نگهداری می‌شوند که از این تعداد شاید ۱۵درصد بچه‌هایی هستند که هیچ سرپرستی ندارند و به‌سرعت به‌عنوان فرزندخوانده انتخاب می‌شوند. نصیری اظهار کرد: در حال حاضر با مشکلی مواجه هستیم که خانواده‌هایی که درخواست فرزندخواندگی دارند، فرزندان دختر و زیر دوسال را می‌خواهند ولی بخشی از فرزندان‌ی که پیش ما هستند، هفت تا هشت سال سن دارند.

کتابخانه صوتی گرگان افتتاح شد

● شرق: کتابخانه صوتی شهر گرگان افتتاح شد. این کتابخانه طی مراسمی با حضور مسوولان اداره کل بهزیستی استان گلستان، معاون استاندار، مسوولان انجمن نابینایان ایران، نماینده شرکت سامسונگ و جمعی از مسوولان استان، پنجشنبه پنجم‌تیر ۱۳۹۳ به‌طور رسمی افتتاح شد. کتابخانه صوتی با هدف ایجاد امکان مطالعه برای کودکان نابینا و کم‌بینایی شهر گرگان تأسیس شده و فضایی کوچک اما مجهز به فناوری روز دنیا برای مطالعه و آموزش کودکان است. این کتابخانه‌ها به امکاناتی از قبیل نرم‌افزارهای مخصوص، کتب گویا، ماینیتور بریل و تجهیزات صوتی و محصولات سامسونگ مجهز هستند و هشتمین کتابخانه‌ای است که توسط این شرکت در ایران تأسیس می‌شود. مسلم نوروزی، معاونت پشتیبانی و منابع انسانی مدیر کل بهزیستی استان گلستان نیز در مراسم افتتاح این کتابخانه با اشاره به اهمیت وجود چنین فضایی برای کودکان نابینا و کم‌بینایی گرگان، ایده ارزشمند سامسونگ برای راه‌اندازی این کتابخانه را بسیار مفید و انساندوستانه دانست و گفت: «ایجاد امکانات برای کودکان نابینا و کم‌بینا حرکت ارزشمندی است که به ارتقای سطح کیفی آموزش به این کودکان و در نهایت توانمندی آنها منجر خواهد شد.»علی‌اکبر جمالی مدیرعامل انجمن نابینایان ایران نیز در حاشیه این مراسم گفت: برای تهیه کتاب‌های صوتی باکیفیت، بیش از هزارو ۲۰۰داوطلب شروع به خواندن ۱۵۰ عنوان کتاب کردند و تاکنون مجموعه‌ای مفید برای کودکان نابینا و کم‌بینا فراهم شده است.»